
平成 27年３月 13日 

各 位 

会 社 名 マルシェ株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 加藤 洋嗣 

 （コード番号 7524、東証第１部）     

問 合 せ 先 人事総務部ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 桐村 宏樹 

 （TEL 06-6624-8100）  

 

配当予想の修正（創業45周年記念配当の実施）及び株主総会終了後の 

「株主懇親会」の中止並びに「株主優待ご飲食券」ご使用方法の一部変更に関するお知らせ 

 

 当社は、平成 27年 3月期 配当予想の修正（創業 45周年記念配当の実施）及び株主総会終了後

の「株主懇親会」の中止並びに「株主優待ご飲食券」ご使用方法の一部変更を下記の通り実施す

ることといたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１． 配当予想の修正（創業 45周年記念配当実施）について 

 

（１）配当予想修正の理由 

当社は、本年 10 月をもちまして創業 45 周年となります。つきましては、これまでご支援い

ただきました株主の皆様への感謝の意を表するため、平成 27年３月期の期末配当金予想を普通

配当５円に創業 45周年記念配当２円を加え合計７円とさせていただきました。 

これにより中間配当金１株につき５円と合わせた当期の年間配当金は、１株につき 12円とな

ります。なお、本件につきましては、平成 27 年６月開催予定の当社第 43 回定時株主総会に付

議する予定であります。 

 

（２）配当予想修正の内容 

 年間配当金（円） 

 第２四半期末 期 末 合 計 

前 回 予 想 ５円 00銭 ５円 00銭 10円 00銭 

今 回 修 正 予 想 ― 
７円 00銭 

（内、記念配当２円 00 銭） 

12円 00銭 

（内、記念配当２円 00 銭） 

当 期 実 績 ５円 00銭 ― ― 

前 期 実 績 

（平成 26年３月期） 
５円 00銭 ５円 00銭 10円 00銭 

 



２．「株主懇親会」の中止について 

（１）中止の理由 

当社では、例年６月の定時株主総会終了後に「株主懇親会」を開催しておりますが、会場が

混雑により手狭となっており、ご参加いただく株主様には大変ご迷惑をお掛けいたしておりま

す。ご参加いただく株主様をお迎えする会場の手配が困難な状況になっていることに加え、混

雑による安全性の確保が懸念されること、並びに開催場所が遠方との理由で参加できない株主

様との公平性等に鑑みまして、定時株主総会終了後の「株主懇親会」の開催を中止することと

いたしました。 

 

（２）株主懇親会中止の時期 

平成 27年６月開催予定の第 43回定時株主総会後の「株主懇親会」より中止いたします。 

 

３．「株主優待ご飲食券」ご使用方法の一部変更について 

(１)変更の理由 

 当社は、「株主優待ご飲食券」を店舗でご使用いただく他、「株主優待ご飲食券」10,000円分

と商品１品の交換を行っておりますが、更なる店舗での使用を促進し、より多くの株主様から

店舗でのご意見を頂戴し、店舗力の向上や問題点の改善を図ることを目的として、同交換を廃

止することといたしました。尚、本件以外の優待にかかる変更はございません。 

（変更箇所は下線を付しております。） 

 変更前 変更後 

「株主優待ご飲食券」

のご使用方法 

① 当社グループ店舗にて、ご飲食

１回につき、おひとり様１枚を

使用いただけます。 

② 「株主優待ご飲食券」10,000円

分につき「優待品」お一つと交

換いただけます。 

当社グループ店舗にて、ご飲食１回

につき、おひとり様１枚を使用いた

だけます。 

 

（２）「株主優待ご飲食券」ご使用方法の変更時期 

今回の変更は、平成 27 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様にお送り

いたします「株主優待ご飲食券」（平成 27年６月中旬発送予定）から変更いたします。 

 

上記に際し、何卒、事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


